

4. Şube Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu

18 Aralık 2004 tarihli *Resmî Gazete*'de yayımlanan TMMOB Mimarlar Odası Yönetmeliği 66. maddesi uyarınca Şube Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu'nun oluşumu, görev ve yetkileri belirlenmiştir.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şube Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu 15-16 Şubat 2022 tarihlerinde gerçekleştirilen 47. Dönem Genel Kurulunda seçilerek göreve gelmiş 5 asıl ve 5 yedek üyeden oluşmuştur.

Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulunun ilk toplantısı 30.03.2022 tarihinde yüz yüze gerçekleştirilmiş, Onur Kurulu ve şubeler Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu ile çevrimiçi yapılan ortak toplantıdan sonra savunma talep yazılarının-kurul başkanı imzası olması gerektiğinin belirtilmesi üzerine kurulumuz 12.09.2022 tarih ve 47/6 no'lu toplantısında alınan karar ile *"47. Dönem Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu Başkanlığı'nı Huriye Savat'ın Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu Başkanı olarak belirlenmiş olduğunun şube yönetim kuruluna iletilmesine"* karar verilmiş olup Şube Yönetim Kurulu kararı ile savunma talep yazıları Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu başkanlığı imzası ile gönderilmiştir.

47. Dönem toplantılarımız genellikle tüm kurul üyelerimizin katılımı ile yüz yüze olarak 20 kez yapılmıştır.

Mimarlar Odası Onur Kurulu'na yardımcı organ niteliğinde olan Şube Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu; Yönetim Kurulu tarafından iletilen konular üzerinde gerekli inceleme ve hazırlık çalışmalarını yaparak, üyelerimizin mimarlık mesleğini uygulama süreçlerinde, işverenleri ve meslektaşları ile aralarında oluşan şikâyet ve çözümsüzlüklerde öncelikle taraflar arasında uzlaşma sağlanması için çaba göstermiş, uzlaşma sağlanamayan konularda soruşturma işlemini yürütmüştür.

Soruşturma sonucunda mimarın mesleki uygulamalarında kusurlu davranışının tespit edildiği durumlarda, konuya ilişkin rapor hazırlanarak Onur Kurulu'na sevki önerisi ile Şube Yönetim Kurulu'na sunulmuştur.

2022-2024 döneminde gerçekleşen Şube Soruşturma Uzlaştırma Kurulu toplantıları gündeminde toplam 798 konu yer almıştır. Bu konuların 279'si Çevre ve Şehircilik Bakanlığının, 497'si İstanbul Büyükşehir Şube ve bağlı

temsilciliklerin mesleki denetim biriminin, 22'si çeşitli konularda, 1'i merkezden gelen, 1'i başka şubeden gelen, 3'ü BTB hakkında, 5'i ilçe belediyelerden gelen imzadan imtina, 12 adet mimar ve işveren başvurusu sonucunda açılan soruşturmalardır.

Başvuruların konu başlıkları ve sayıları:

- TC Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 4708 Sayılı Yapı Denetimi Kanununa aykırı davranışları tespit edilen 279 meslektaşımıza ilişkin dosya tarafımıza iletilerek Odamız mevzuatına göre işlem yapılması talep edilmiştir. Bu dosyaların 34 adedi 46. dönemden iletilen dosyalardır. 251 dosyaya ilişkin işlem tamamlanarak Onur Kurulunda görüşülmek üzere, 2 dosya eksik belgelerin istenmesi yönünde 2 dosya da üyelerin başka şube üyesi olması nedeni ile, 2 üyenin dosyası vefat etmiş olmaları nedeni ile dosyaların kapatılması görüşü ile MYK'na iletilmesine karar verilmiştir. 47. Dönemden 5 dosyanın soruşturma süreci devam etmekte, 17 dosya incelenmek üzere beklemektedir.
- Mimarlar Odası Serbest Mimarlık Hizmetlerini Uygulama Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği uyarınca yükümlü oldukları halde projelerini mesleki denetime sunmadan ruhsat alan 497 meslektaşımıza ilişkin dosyalar İstanbul Büyükşehir Şube Yönetim Kurulu tarafından kurulumuza iletilmiştir. Meslektaşlarımıza gönderilen yazılar ile yükümlülükleri hatırlatılmış ve yerine getirilmesi talep edilmiştir. Yükümlülükleri hatırlatılmasına rağmen yerine getirmeyen 240 meslektaşımıza ilişkin dosya Onur Kurulunda görüşülmek üzere MYK'na iletilmiş, 118 meslektaşımız dosyaları kapatılmış, 139 meslektaşımıza ilişkin soruşturma süreci devam etmektedir.

Çeşitli konular;

- Serbest Mimarlık Hizmetleri Büro Tescil Belgesi üzerinde tahrifat yaparak belge üzerine kendi isimi yazan 1 dosya ve belge üzerinde tahrifat yaparak geçerlilik yılı ve tarihini değiştiren 2 dosya Onur Kurulunda görüşülmek üzere MYK'na iletilmiş ve Savcılığa suç duyurusunda bulunulmuştur.
- İstanbul'un farklı belediyelerinden gelen proje müellifi ve şantiye şefi olarak görev yapan 5 üyenin Yapı Kullanma İzin Belgesini imzadan im-

tina etmiş olmaları nedeni ile gönderilen dosyalardan 4 üyenin dosyası Onur Kurulunda görüşülmek üzere MYK'na iletilmiş 1 üyenin dosyası soruşturmayı gerektirecek konunun giderilmiş olması nedeni ile dosyası kapatılmıştır.

- Yapı, ruhsat ve eklerine aykırı uygulamaların ilgili idaresi tarafından tespit edilen ve şantiye şefi olarak görev yapan üyelerimize ilişkin 3 adet dosya tarafımıza iletilmiş, 3 adedi Onur Kurulunda görüşülmek üzere MYK'na iletilmiştir.
- Mevzuata aykırı proje çizilerek ilgili belediyesine sunulan 1 üyeye ilişkin dosyanın ilgi belediyesinden bilgi edinilmek üzere yazı yazılarak proje istenmiş, proje gelmediğinden ve avan projesi onaylamış olmasından dolayı dosyası kapatılmıştır.
- Mimarın mimarı şikâyetine ilişkin 6 dosyadan 3 üye dosyası uzlaşa sağlanarak kapatılmış, 3 üye dosyası Danıştay kararı ve Cumhuriyet Savcılığının dosyayı kapatma kararının istemesine karar vermiş olması nedeni ile kapatılmıştır,
- Genel merkezden tarafımıza iletilen 1 üye dosyası soruşturması tamamlanarak Onur Kurulunda görüşülmek üzere MYK'na iletilmiştir.
- Mal sahibinin/işverenin şikâyeti ile tarafımıza iletilen 2 dosyadan birinin soruşturmayı gerektirecek konu olmadığı gerekçesi ile dosyası kapatılmış, diğer konu yargıya intikal ettiği için yargı sürecinin beklenmesine, yargı kararının kesinleşme şerhi ile birlikte tarafımıza iletilmesi durumunda tekrar değerlendirileceğine karar verilmiştir.
- Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu'na aykırı davranışlarda bulunarak izinsiz proje kullanımı hakkında 1 adet dosya tarafımıza iletilmiş ve taraflar uzlaştırmış olduğundan dosya kapatılmıştır.

47.döneme kadar Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulunda görev alan üyelerimize ve kurulumuzun sekreterliğini yürüten Rabia Sarısu'ya katkılarından dolayı teşekkür eder, aramızdan ayrılan kurul üyelerimizi saygı ile anarız.

47. dönem Soruşturma ve Uzlaştırma Kurulu üyelerimize katkılarından dolayı sonsuz teşekkür ederiz.



47-13 no'lu toplantı



47-13 no'lu toplantı sonrası
Adalet Nöbeti



47-15 no'lu toplantı



47-18 no'lu toplantı